[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 20 февраля 2014 г.                                                                                         № 284
станица Бородинская

О внесении изменений в решение Совета  Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 18 декабря 2013 года № 271
"О бюджете Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района   на  2014 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2013 г. № 271 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год" следующие изменения:

в абзаце первом слова "в сумме  8770,2 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  8766,4 тыс. рублей";

в абзаце втором слова "в сумме  8770,2 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  9079,6 тыс. рублей";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"4) дефицит бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сумме – 313,2 тыс. рублей.".

           2. В приложение № 1 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2013 года № 271 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год" "Перечень и коды  главных администраторов доходов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, источников финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и коды классификации источников финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" внести следующие изменения:
строку "854 Министерство природных ресурсов и государственного экологического надзора Краснодарского края" изложить в следующей редакции:
"854 Министерство природных ресурсов Краснодарского края".

           3. В приложение № 2 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2013 года № 271 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2014 год" внести следующие изменения и дополнения:
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "3769,6" заменить числом "3765,8";

          ввести строку "2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет" с числом "- 3,8";

           ввести строку "2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений" с числом "- 3,8";

в строке "Всего доходов" число "8770,2" заменить числом "8766,4".

         4. В приложение № 3 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2013 года № 271 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год" "Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район в 2014 году" внести следующие изменения:
           в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "1125,7" заменить числом "2444,7";

          в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "1125,7" заменить числом "2444,7";

          в строке "2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований" число "1125,7" заменить числом "2444,7";

          в строке "2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности" число "1125,7" заменить числом "2444,7";

в строке "2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности" число "1125,7" заменить числом "2444,7".
          5. В приложение № 4 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2013 года № 271 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год" "Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2014 году" внести следующие изменения:
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "2643,9" заменить числом "1324,9";

          в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "2643,9" заменить числом "1324,9";

          в строке "2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований" число "2444,7" заменить числом "1125,7";

          в строке "2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности" число "2444,7" заменить числом "1125,7";

в строке "2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности" число "2444,7" заменить числом "1125,7".
          6. В приложение № 6 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2013 года № 271 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2014 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "8770,2" заменить числом "9079,6";

в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03" число "7,6" заменить числом "27,6";
в строке "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309" число "3,0" заменить числом "23,0";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" число "659,0" заменить числом "809,0";

в строке "Благоустройство 0503" число "374,0" заменить числом "524,0";

в строке "Культура, кинематография 08" число "2186,6" заменить числом "2326,0";

в строке "Культура 0801" число "2186,6" заменить числом "2326,0".
          7. В приложение № 7 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2013 года № 271 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014год" внести следующие изменения и дополнения:
в строке "Всего"  число "8770,2" заменить числом "9079,6";

в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03"  число "7,6" заменить числом "27,6";

в строке "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309"  число "1,4" заменить числом "23,0";

в строке "Обеспечение безопасности населения 0309 64 0 0000"  число "1,4" заменить числом "23,0";

в строке "Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 0309 64 2 0000"  число "1,6" заменить числом "21,6";

в строке "Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 0309 64 2 1010"  число "1,6" заменить числом "21,6";

 в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 64 2 1010 200"  число "1,6" заменить числом "21,6";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05"  число "659,0" заменить числом "809,0";

в строке "Благоустройство 0503"  число "374,0" заменить числом "524,0";

в строке "Благоустройство 0503 72 0 0000"  число "374,0" заменить числом "524,0";

в строке "Уличное освещение 0503 72 0 1014"  число "129,0" заменить числом "137,5";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 72 0 1014 200"  число "129,0" заменить числом "137,5";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 72 0 1020"  число "50,0" заменить числом "191,5";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 72 0 1020 200"  число "50,0" заменить числом "191,5";
в строке "Культура, кинематография 08"  число "2186,6" заменить числом "2326,0";

в строке "Культура 0801"  число "2186,6" заменить числом "2326,0";

в строке "Развитие культуры 0801 74 0 0000"  число "2186,6" заменить числом "2326,0";

в строке "Учреждения культурно-досугового типа 0801 74 2 0000"  число "1618,8" заменить числом "1711,3";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0801 74 2 0059"  число "1618,8" заменить числом "1711,3";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 74 2 0059 200"  число "470,2" заменить числом "562,7";

в строке "Другие вопросы в области культуры, искусства 0801 74 5 0000"  число "203,0" заменить числом "249,9";

ввести строку "Ведомственная целевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2014  год 0801 74 5 1662" с числом "46,9";
ввести строку "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами  0801 74 5 1662 100" с числом "46,9".

            8. В приложение № 8 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2013 года № 271 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год"  внести следующие изменения и дополнения:

в строке "Всего"  число "8770,2" заменить числом "9079,6";

в строке "администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "8770,2" заменить числом "9079,6";

в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03"  число "7,6" заменить числом "27,6";

в строке "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 992 0309"  число "1,4" заменить числом "23,0";

в строке "Обеспечение безопасности населения 992 0309 64 0 0000"  число "1,4" заменить числом "23,0";

в строке "Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 992 0309 64 2 0000"  число "1,6" заменить числом "21,6";

в строке "Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 992 0309 64 2 1010"  число "1,6" заменить числом "21,6";

 в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0309 64 2 1010 200"  число "1,6" заменить числом "21,6";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05"  число "659,0" заменить числом "809,0";

в строке "Благоустройство 992 0503"  число "374,0" заменить числом "524,0";

в строке "Благоустройство 992 0503 72 0 0000"  число "374,0" заменить числом "524,0";

в строке "Уличное освещение 992 0503 72 0 1014"  число "129,0" заменить числом "137,5";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0503 72 0 1014 200"  число "129,0" заменить числом "137,5";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений 992 0503 72 0 1020"  число "50,0" заменить числом "191,5";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0503 72 0 1020 200"  число "50,0" заменить числом "191,5";

в строке "Культура, кинематография 992 08"  число "2186,6" заменить числом "2326,0";

в строке "Культура 992 0801"  число "2186,6" заменить числом "2326,0";

в строке "Развитие культуры 992 0801 74 0 0000"  число "2186,6" заменить числом "2326,0";

в строке "Учреждения культурно-досугового типа 992 0801 74 2 0000"  число "1618,8" заменить числом "1711,3";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 0801 74 2 0059"  число "1618,8" заменить числом "1711,3";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0801 74 2 0059 200"  число "470,2" заменить числом "562,7";

в строке "Другие вопросы в области культуры, искусства 992 0801 74 5 0000"  число "203,0" заменить числом "249,9";

ввести строку "Ведомственная целевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2014  год 992 0801 74 5 1662" с числом "46,9";

ввести строку "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами  992 0801 74 5 1662 100" с числом "46,9".

          9. В приложение № 9 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2013 года № 271 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год"  внести следующие изменения:

           в строке "000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего в том числе:"  число "0,0" заменить числом "313,2";

           в строке "000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов"  число "0,0" заменить числом "313,2";

           в строке "000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов"  число "8770,2" заменить числом "9083,4";

           в строке "000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов"  число "8770,2" заменить числом "9083,4";

          в строке "000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов"  число "8770,2" заменить числом "9083,4";

в строке "000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений"  число "8770,2" заменить числом "9083,4".
          10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

          В.В.Роменко